5

13 de agosto de 1216

Doña Teresa Bermúdez, hermana de doña Urraca,  que se había apoderado injustamente de
lo que su padre don Bermudo había dado al Abad de Sobrado, don Egidio, para que el Señor le per-
donara  el grave pecado cometido, restituyó y dió de nuevo, al abad don Enrique y a sus monjes,
la heredad de Noguerosa y todo lo que había usurpado al Monasterio27.

In Dei Nomine. Notum sit praesentibus atque futuris quod ego Dna. Tharasia
Vermudi vobis abbati Dno. Henrrico et omni conventui de Supaddo tam praesenti
quam futuro facio cartam donationis et quitationis in perpetuum valituram de tota
hereditate de Nugueirosa cum omnibus pertinentijs suis intus et foris prope et
longe sicut eam Pater meus Vermudus Petri iure hereditario tenuit et posedit et hoc
facio pro remedio animae meae et parentum meorum quorum fuit hereditas ad
ecclesiae et ad iluminanda altaria et ut conventus annuatim habeat inde pitantiam
in die Sancto Paschae et ut misericors Dns. liberet me de peccato, quod feci tenen -
do iniuste quia pater meus dedit illam abbati de Supaddo Dno. Egidio, ut ibi mite -
ret ordinem Sancti Benedicti; sicut in manda ipsius continetur. Dono igitur supra -
dictam hereditatem Deo et Beatae Mariae et praedicto conventui ut eam habeat
iure hereditario et posideat in perpetuum, etc. Facta carta donationis in Era M.CC.
LIIIJ et quotum idus Augusti28. (Era 1.254. 13 de Agosto de 1.216).

261

Nogueirosa: su monasterio y su castillo

Cronicón de Santa María de Sobrado. Libro II. Punto I. Capítulo VI. Apartado 142. La transcripción está tomada de este
manuscrito, consultado gracias a la amabilidad de Santiago DAVIÑA, que transcribió este Memorial. Transcripción
incompleta.

27. Memorial del monasterio de Sobrado. Manuscrito. Instituto Padre Sarmiento. Folio 159. CARBAJO, fray Mauricio.
Cronicón de Santa María de Sobrado. Libro I. Parte 20. Capítulo XII. Apartado 326. La transcripción está tomada de este
manuscrito, consultado gracias a la amabilidad de Santiago DAVIÑA, que transcribió este Memorial.

28.  Carbajo pone el 15 de agosto de 1218, pero es claro que idus de agosto corresponde al día 13.
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Qui presentes fuerunt: Abbas Supaddi Dns. Henrricus testis confirmat. Abbas de
Azinario test. et confirmat. Abbas V. de Melone, test. conf. Petrus Ioannis monachs
Supadi. Abbas Petrus de Sancto Claudio testis et confirmat. Frater Fernandus
Froile conf. Nutio Ferdinandi mayordomus ipstus Dna. Tharasiae test. et conf.
Abbas Dns. Laurentius de Martinus capellanus Dna. Tharasiae testis et confirmat.
Ursariae testis et confirmat. Fernandus Ioannis Nepos. Dnae. Tharasiae testis et
confirm.

6

13 de febrero de 1218

Don Rodrigo Fernández confirma al monasterio de Sobrado y a su abad don Enrique, lo
que su abuelo don Bermudo, su madre doña Teresa y su tía doña Sancha Bermúdez habían dado a
Sobrado en Noguerosa, y  deja a su muerte a Sobrado cuanto había adquirido, pidiendo que le ente-
rrasen en el Monasterio 29.

Era MCCLVI et quotum idus Februarij. In Dei nomine amen. Notum sit prae atque
futuris, quod ego Dominus Rudericus Fernandiz, vobis Abbati Domino Enrriquo et
conventui de Supaddo recipio totam hereditatem de Nugeirosa cum omnibus per -
tinentijs suis, quam vos iure hereditario habetis ex donatione Avi mei Domini
Vermudi Petri et Matris meae Dominae Theresiae et tía meae Domina Santiae
Vermudi, sicut in mandis eorum resonat, ali videlicet pacto, ut in vita mea tantum
teneam illam de vobis et ad obitum meum tam istud, quod a vobis recipio, quam
quidquid ibi adquisivi, vel adquisiero, tam in rebus mobilibus quam inmobilibus,
totum vobis liberum et quietum ex omni parte et voce mea remaneat. Et sciendum
quod mater mea Domina Tharasia titulo pignoris dederat MCLX solidos super
illum partem Dominae Santiae, quam pecuniam Domina Tharasia vobis quitavit et
redido vobis posessionem integram. Quod si aliquis violentium michi et vobis fece -
rint. Et manu mei, vel alij, preter quam in mandis superius memoratis resonat, quo -
cumque modo potuero, tam fratres meos, quam alios ab ista posessione removere
debeo, ita quod ad mortem meam libera vobis et expedita permaneat, et vos quan -
tum porueritis me ad hoc adiuvare debetis. De cetero professionem vobis facio et
mando, quod corpus meum in monasterio Supaddi ubicunque obiero, habeat sepul -
tuam, et in nullo alio loco debeo sepulturam habere, vel habitum religionis asume -
re; insuper promito quod in tota vita mea sim fidelis amicus et vasallus Sancte
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29. CARBAJO, fray Mauricio. Cronicón de Santa María de Sobrado. Libro II. Punto I. Capítulo VI. Apartado 155. La trans-
cripción está tomada de este manuscrito, consultado gracias a la amabilidad de Santiago DAVIÑA, que transcribió este
Memorial.
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Mariae de Supaddo, et recipio a vobis duos equos et centum quanquaginta solidos,
et istud et alia bona quae mihi facitis debeo promereri vobis in omnibus servitijs
pro posse meo, etc.

Qui presentes fuerunt Prior Dominus Fernandus Suarij, testis et confirmat;
Subprior Petrus Vermudis, testis et confirmat; Dominus Petrus Ioannis celarius
mayor, testis et confirmat; Fr. Petrus Oveque, testis et confirmat. Fr. Fernandus
Froyla, testis et confirmat; Petrus Vermudi de Curtis, testis et confirmat; Sebastia-
nus Petri, testis et confirmat. Ioannes Martini qui notuit, testis et confirmat.